
 

NÁZEV ŠKOLY: Základní škola a Mateřská škola Jakubčovice nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

AUTOR: Mgr. Martina Pajurková 
NÁZEV: VY_12_INOVACE_1.2.25.5._VL 

TÉMA: Vlastivěda- křížovka: Zlínský kraj 
ROČNÍK: 5. 

DATUM: 7.2.2013 

ČÍSLO 
PROJEKTU: 

2581/21/7.1.4/2010 

 

 

 

Anotace: 

Pracovní list pro žáky 5. ročníku. Vyluštěním křížovky s tajenkou si žáci zopakují Zlínský kraj. Zjistí jméno osobnosti, která se pojí s městem 

Zlín. 

Zdroj textu: vlastní   

 

 



Tato vlastivědná křížovka je opakováním Zlínského kraje. Křížovku si vyřeš s příruční vlastivědnou mapou. Dozvíš se jméno osobnosti, která se 

spojuje s městem Zlín. 

 

 

1.  Město Zlínského kraje, ležící na řece Vsetínská Bečva. 

 

    *      
 

 

2.  Přirozenou hranici se Slovenskem tvoří pohoří… 

 

    *      
 

 

3.  Jiným slovem skanzen… lidových staveb v Rožnově pod Radhoštěm 

 

    *      
 

 

4.  … Javořina- 970 m.n.m. ( vrchol Bílých Karpat) 

 

    *      
 

 

5.  Menší přítok řeky Moravy. 

 

    *      
 

  

 

  

  

 

6.  Hrad v blízkosti Velehradu. 

 

    *      
 

 

7.  Nejznámější hora Moravskoslezských Beskyd. 

 

    *      
 

  

    *      
 

 

8.  Krajem protéká řeka …( protéká městem Kroměříž) 

 

    *      
 

  

 

  

  



Tato vlastivědná křížovka je opakováním Zlínského kraje. Křížovku si vyřeš s příruční vlastivědnou mapou. Dozvíš se jméno osobnosti, která se 

spojuje s městem Zlín. 

 

 

1.  Město Zlínského kraje, ležící na řece Vsetínská Bečva. 

 

 V S E *T Í N    
 

 

2.  Přirozenou hranici se Slovenskem tvoří pohoří… 

 

 J A V *O R N Í K Y 
 

 

3.  Jiným slovem skanzen… lidových staveb v Rožnově pod Radhoštěm 

 

    *M U Z E U M 
 

 

4.  … Javořina- 970 m.n.m. ( vrchol Bílých Karpat) 

 

V E L K *Á      
 

 

5.  Menší přítok řeky Moravy. 

 

  O L *Š A V A   
 

  

 

  

  

 

6.  Hrad v blízkosti Velehradu. 

 

    *B U CH L O V 
 

 

7.  Nejznámější hora Moravskoslezských Beskyd. 

 

   R *A D H O Š Ť 
 

  

    *Ť      
 

 

8.  Krajem protéká řeka …( protéká městem Kroměříž) 

 

 M O R *A V A    
 

  

 

  

  


